
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

2025-26 Vol．51

周年を 
 

KAWAGUCHI-NORTH

Regular meeting records 第 2271・2272 回 1 月 29 日・2 月 8 日 2 月 12 日 発刊  

 

NO.  10
 

♠第 2271 回会長挨拶    会長 稲川 和成 

 

 

 

 

 

 

年が明けてから先日、島崎会員のお店を貸し切りで利

用させていただき、皆さまと大変楽しい時間を過ごすこ

とができました。続く二次会でも、千賀会員のお店に長時

間お世話になり、心より感謝申し上げます。私だけでな

く、参加された皆さまも同じ思いだったのではないかと

感じております。 

また、IM にご参加いただいた会員の皆さまにも、改め

て御礼申し上げます。12 グループのクラブ紹介というこ

とで、私から川口北ロータリークラブをご紹介させてい

ただきました。戸田市・蕨市・川口市の 3 市から成る 12

グループには、それぞれのクラブの特色があり、その良さ

が随所に感じられました。その中でも、私たち川口北ロー

タリークラブは 51 年という長い歴史を持つクラブです。

他クラブに負けないよう、まずは戸田ロータリークラブ

の会員数に少しでも近づけるよう、皆さまの増強へのご

協力をお願い申し上げます。 

本日は後ほど、工藤委員長から詳しいお話がある予定

です。本来であればもう一名卓話者をお迎えする予定で

したが、体調不良のため、本日は工藤委員長お一人にご担

当いただくこととなりました。ポリオについてのお話も

ございますが、ご案内の通り、これまでアフガニスタンと 

♠幹事報告         幹事 髙柳 恵造 

.1 2・3 月例会プログラム 

2/8 インターアクト訪日学生歓迎会 

2/12 埼玉県警部補  篠田 康平様 

2/19 川口市給食センター見学 

2/26 休会 

3/5 体操例会 車谷隆徳会員 

3/12 休会 

3/19→3/18（水） 創立記念例会 

3/26 寄席例会 茂木浩之会員 

1 月ロータリーレート＝１５６円 

 

パキスタンの 2 か国が感染地域でした。 

しかし、イスラエルとパレスチナの紛争の影響で、ガザ

地区でもポリオが蔓延し始めているという情報がロー

タリーに入っております。これ以上の拡大を防ぐために

も、なんとかここで食い止めたいところです。 

本日は地区補助金のお話が中心になるかと思いますが、

どうぞよろしくお願い申し上げます。以上をもちまし

て、会長の挨拶とさせていただきます。 

ありがとうございました。 

♠伊田 都様挨拶 

こんにちは、伊田都と申します。 

川口北東 RC に所属しておりました。 

川口北さんの例会へ参加させていた 

だいたこともございます。しばらくロータリーから離れ

ておりましたが、稲川会長のお声がけもあり、久しぶり

に顔を出させていただきました。今後ともどうぞよろし

くお願いいたします。 


